
CITTÀ DI SAN VITO DEI NORMANNI
Provincia di Brindisi

    
   

N.  31 del 05/12/2017

DECRETO SINDACALE

OGGETTO:  ATTRIBUZIONE NUOVI DISTINTIVI DI GRADO ALLA DOTT.SSA 
PALMA PASSANTE COMANDANTE DELLA POLIZIA LOCALE 

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs.7/3/2005  
n. 82 e s.m.i. (CAD). Il presente atto è conservato in originale negli archivi informatici del Comune, ai sensi dell'art. 22  
del D. Lgs. 82/2005.



OGGETTO:  ATTRIBUZIONE NUOVI  DISTINTIVI  DI  GRADO ALLA DOTT.SSA 
PALMA PASSANTE COMANDANTE DELLA POLIZIA LOCALE 

IL SINDACO

PREMESSO 
che la dott.ssa Passante Palma riveste il ruolo di Comandante della Polizia Locale e che ai 
sensi  dell’art.  15  comma  2  della  Legge  Regionale  Puglia  n.  2  del  24/01/1989  all’atto 
dell’assunzione  venivano  attribuiti  i  gradi  di  Capitano  costituiti  da  tre  stelle  a  sei  punte 
bordate di rosso;

che, la Legge Regionale n. 37 del 14/12/2011 “Ordinamento della Polizia Locale” art.  12 
lettera c demanda al Regolamento, la definizione delle caratteristiche dei simboli distintivi di 
grado del personale appartenente al Corpo di Polizia Locale;

che ai sensi dell’art. 7 comma 1 prospetto B, del Regolamento Regionale n. 11 dell’11 aprile 
2017 “Caratteristiche delle uniformi, dei distintivi di grado, dei mezzi e degli strumenti in 
dotazione alla Polizia Locale” ai Comandanti della Polizia Locale, nei comuni oltre 15.000 
abitanti, sono attribuiti i distintivi di grado di Commissario Superiore consistenti in una stella 
oro a sei punte bordata di rosso e torre; 

VISTI  gli  artt.  52  e  53  del  Regolamento  del  Corpo  di  Polizia  Locale,  approvato  con 
deliberazione del Consiglio Comunale n. 38 del 31/07/2017;

DECRETA

DI CONFERIRE al Comandante della Polizia Locale, dott.ssa Palma Passante i distintivi di 
grado di Commissario Superiore (n. 1 stella oro a sei punte bordata di rosso e torre);

DI DARE ATTO che i distintivi di grado individuano l’appartenenza al grado medesimo e 
rappresentano il rango gerarchico della Polizia Locale di chi li indossa, hanno una funzione 
simbolica e non incidono direttamente sullo stato giuridico ed economico del dipendente;

CHE il presente provvedimento non comporta oneri di spesa e non ha effetti diretti e indiretti 
sul bilancio;

DI  TRASMETTERE  copia  del  presente  provvedimento  al  Servizio  Personale  per 
l’inserimento nel fascicolo personale di riferimento.

                                                                                                                          Il Sindaco
Domenico Conte



Relata di pubblicazione

Si certifica che copia della presente ordinanza viene affissa all 'Albo Pretorio del Comune il 05/12/2017   per 
quindici giorni consecutivi. 

San Vito dei Normanni, lì 05/12/2017
Responsabile della pubblicazione

  Giacomo Vito Epifani

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs.7/3/2005  
n. 82 e s.m.i. (CAD). Il presente atto è conservato in originale negli archivi informatici del Comune, ai sensi dell'art. 22  
del D. Lgs. 82/2005.


